
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

о  проведении митинга-концерта 
«Мы едины!»

В связи с празднованием 4 ноября 2019 года Дня народного единства, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Провести 4 ноября 2019 года с 12.00 до 13.00 часов на Центральной площади 
города Сорочинска митинг-концерт «Мы едины!», посвященного Дню народного единства 
(далее митинг-концерт).

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению митинга-концерта 

(далее - Оргкомитет) согласно приложению № 1.
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению митинга-концерта, согласно 

приложению № 2.
3. Оргкомитету своевременно провести необходимую подготовительнзто работу и 

обеспечить качественное проведение митинга-концерта.
4. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа 

(Вагина Н.В.) подготовить и провести митинг-концерт с участием творческих коллективов и 
отдельных исполнителей Сорочинского городского округа.

5. Директору Муниципального унитарного предприятия «Санитарная очистка» 
Хорохорину С.Ю. принять все меры:

5.1. по установке дорожных знаков в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2004 
«Технические средства организации дорожного движения. Правила применения» и ГОСТ Р 
52290-2004, а именно установить временные дорожные знаки: 3.2 «Движение запрещено»,
6.18.2, 6.18.3 «Направление объезда», в соответствии со схемой ограничения движения 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению на период с 11.00 до 14.00 часов 4 
ноября 2019 года.

5.2. по обеспечению санитарного порядка на территории проведения митинга-концерта 
в период проведения мероприятия и после его окончания.

6. Рекомендовать:
6.1. Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по Сорочинскому 

городскому округу (Ганичкин А.А.):
6.1.1. обеспечить охрану общественного порядка, безопасность движения транспорта и 

пешеходов в период с 12.00 до 13.00 часов 4 ноября 2019 года,
6.1.2. временно ограничить движение автотранспорта по Центральной площади города 

Сорочинска с 11.00 до 14.00 часов 4 ноября 2019 года в соответствии со схемой ограничения 
движения согласно приложению № 3.

6.2. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны -  филиалу Федерального 
государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии России по Оренбургской области» (Кельзин А.И.) осуществить 
мероприятия по обеспечению антитеррористической безопасности зшастников митинга- 
концерта в цериод с 12.00 до 13.00 часов 4 ноября 2019 года.



6.3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 
больница» города Сорочинска (Гаскин В.Н.) организовать медицинское обслуживание 
населения и дежурство бригады скорой помощи во время проведения митинга-концерта в 
период с 12.00 до 13.00 часов 4 ноября 2019 года на Центральной площади города 
Сорочинска.

6.4. 40-ой пожарно-спасательной части по охране города Сорочинска Федерального 
государственного казенного учреждения «10 отряд Федеральной противопожарной службы по 
Оренбургской области» (Мустаев Р.А.) обеспечить оперативное реагирование на возможные 
чрезвычайные ситуации во время проведения митинга-концерта.

6.5. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Сорочинскому 
городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНДПР ГУ МЧС России по 
Оренбургской области (Торопчин В.С.) обеспечить контроль за соблюдением правил 
пожарной безопасности в период проведения митинга-концерта.

6.6. ООО «Электросеть» (Фильченко А.А.) обеспечить возможность подключения 
звукового и другого оборудования к источникам питания требуемой мощности в период 
проведения митинга-концерта (по заявкам организаторов).

6.7. Главному специалисту по защите информации и информационным технологиям 
МКУ «Центр бюджетного учёта и отчётности» (Рябых Е.С.):

6.7.1. обеспечить информирование в средствах массовой информации населения и 
гостей городского округа о проведении митинга-концерта.

6.7.2. довести информацию о временном ограничении движения автотранспорта по 
Центральной площади города Сорочинска на время проведения митинга-концерта до жителей 
Сорочинского городского округа.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале мз^иципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ra).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ -  первый 
заместитель главы администрации 
городского округа по оперативному управлению А.А. Богданов

Разослано: в дело, Отделу МВД РФ по Сорочинскому городскому округу, ГБУЗ «Городская больница» города 
Сорочинска, 40-ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по Оренбургской области», Отделу 
надзорной деятельности ГУ МЧС, ООО «Электросети», управлению ЖКХ, отделу по культуре и искусству, 
МУП «Санитарная очистка», ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России 
по Оренбургской области», прокуратуре.

http://www.sorochinsk56.ra


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

hот

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению 

митинга-концерта «Мы едины!»

1. Мелентьева Т.П. -  глава муниципального образования Сорочинский городской округ, 
председатель Оргкомитета;
2. Богданов А.А. -  первый заместитель главы администрации городского округа по 
оперативному управлению муниципальным хозяйством, заместитель председателя 
Оргкомитета.

Члены оргкомитета:

3. Вагина Н.В. - начальник отдела по культуре и искусству администрации Сорочинского 
городского округа;
4. Ганичкин А.А. - начальник отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Сорочинскому городскому округу;
5. Кельзин А.И. -  начальник Сорочинского отделения вневедомственной охраны -  филиала 
Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной 
охраны войск национальной гвардии России по Оренбургской области»;
6. Мустаев Р.А. -  начальник 40-ой пожарно-спасательной части по охране города Сорочинска 
Федерального государственного казенного з^реждения «10 отряд Федеральной 
противопожарной службы по Оренбургской области»;
7. Таскин В.Н - главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница» г. Сорочинска;
8. Торопчин В.А. - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по 
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНДПР ГУ МЧС 
России по Оренбургской области;
9. Фильченко А.А. -  директор ООО «Электросеть»;
10. Хорохорин С.Ю. -  директор м}Т1иципального унитарного предприятия «Санитарная 
очистка».
11. Черных И.Н. -  руководитель аппарата (управляющий делами) администрации 
Сорочинского городского округа.

Лица, не входящие в непосредственное подчинение у главы муниципального образования, 
входят в состав оргкомитета по согласованию.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
о т Щ.Ю-§л)(9 № И

План
мероприятий по подготовке и проведению митинга-концерта «Мы едины!»

№ п/п Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1 Организация и проведение 
заседания Оргкомитета

24 октября 
2019 г. 
малый зал 
администрации

Черных И.Н.

2 Подготовка и рассылка писем с 
приглашением на праздничный 
митинг-концерт 
руководителям организаций и 
предприятий города

до 25 октября 2019 г. Черных И.Н.

3 Привлечение к участию в 
митинге-концерте работников 
предприятий и организаций

4 ноября 2019 г. 
с 12.00-13.00

Центральная 
площадь города 
Сорочинска

Руководители 
предприятий и 
организаций 
Профессиональные 
союзы

4 Обеспечить:
- подачу электроэнергии для 
подключения аппаратуры 
концертной площадки;
- дежурство специалиста- 
энергетика

4 ноября 2019 г. 
с 12.00 до 13.00

Фильченко А.А.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы муниципального 
образования, входят в состав ответственных лиц по согласованию.



Приложение jY« 3 к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области 

от № |(о£)0--'
Направление объезда

iH H-tns- '


